



# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:

Izadora Feitosa Cardoso

CPF: \*\*\*.408.733-\*\*

em 13/12/2022 18:00:29

IP com nº: 192.168.5.178

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)

**ISSN 2764-7110**



## SUMÁRIO

### LICITAÇÕES

- ✚ PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 059/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
- ✚ PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 060/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
  
- ✚ PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 035/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/035/2022
- ✚ PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 035/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/035/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 059/2022****AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022.

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº 021/2020, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando -se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 23 de dezembro de 2022, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, no site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 059/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta Administração Pública, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço o Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), e no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3646 -1112.

Lima Campos – MA, 05 de dezembro de 2022.

José Ronaldo Barros Santana  
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito  
Decreto nº 008/2021, de 01 de janeiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com nº: 192.168.5.178  
Autenticação em: [www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 060/2022**

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022.  
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº 021/2020, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 23 de dezembro de 2022, às 14:00hs (quatorze horas), horário de Brasília, no site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), de interesse desta Administração Pública Municipal, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ( [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), e no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 06 de dezembro de 2022.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira  
Secretária Municipal de Administração e Finanças  
Decreto nº 011, de 01 de janeiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com nº: 192.168.5.178  
Autenticação em: [www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 035/2022

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/035/2022

PROCESSO ADM. Nº 061/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2022, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS -MA, inscrito no CNPJ nº 11.423.292/0001-91, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/Nº, Bairro Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos -MA, neste ato representado pelo Secretária Municipal de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina, portador da cédula de identidade nº 01 9398452002-0 SSP-MA e CPF nº 029.486.763-55, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO Eletrônico Nº 035/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Nome empresarial: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ nº: 10.956.557/0001-54
Endereço: RUA HEMETERIO LEITÃO RUA 6 PARTE I, SÃO FRANCISCO, São Luís MA
Representante legal: LUIZ MARQUES BARBOSA JUNIOR
CPF nº: 673.827.033-04

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00051	TESOURA DE METZEMBAUM, CURVA, 18 CM - Marca.: RHOS	UNIDADE	6.00	49,000	294,00
00054	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	21,000.00	0,050	1.050,00
00055	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10GR - Marca.: SANVAL	TUBO	1,200.00	1,440	1.728,00
00058	DICLOFENACO DE SODIO 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,080	2.400,00
00059	IBUPOFENO 600 MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,240	2.880,00
00061	NIMESULIDA COMP - 100MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	12,000.00	0,090	1.080,00
00062	NIMESULIDA GOTAS 15ML - Marca.: CIMED	FRASCO	450.00	2,300	1.035,00
00067	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ ML 100ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1,200.00	1,970	2.364,00
00068	DIPIRONA 500MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO	8,000.00	0,160	1.280,00
00069	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML 10ML - Marc a.: FARMACE	FRASCO	2,500.00	1,230	3.075,00
00074	ALBENDAZOL MASTIGÁVEL 400 MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO	5,250.00	0,410	2.152,50
00075	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10ML - Marca.: PRATTI	FRASCO	4,500.00	1,290	5.805,00
00078	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	3,000.00	0,610	1.830,00
00079	MEBENDAZOL 100 MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	12,000.00	0,250	3.000,00
00080	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 30ML - Marca.: RAMBAXI	FRASCO	3,000.00	1,770	5.310,00
00083	SECNIDAZOL 1000MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,970	9.700,00
00084	AMOXICILINA CÁPSULA OU 500 MG - Marca.: PRATTI	CÁPSULA	9,000.00	0,240	2.160,00
00085	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/ML - Mar ca.: PRATTI	FRASCO	1,000.00	5,220	5.220,00
00086	AMOXICILINA SUSP 250MG 60ML - Marca.: PRATTI	FRASCO	750.00	3,920	2.940,00
00087	AZITROMICINA 500 MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO	2,500.00	0,860	2.150,00
00088	AZITROMICINA 500 MG P CXA C/150 COMP - Marca.: TTI	PRA CAIXA	9.00	163,000	1.467,00
00092	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG - Marca.: TI	PRAT COMPRIMIDO	6,500.00	0,280	1.820,00
00096	METRONIDAZOL DE 250 MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,160	2.400,00
00097	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% 50GR - Marca.: PRATTI	TUBO	1,800.00	7,030	12.654,00
00098	NEOMICINA + BACITRICINA CREME 15GR - Marca.: I	PRATT TUBO	1,800.00	2,730	4.914,00
00106	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE COM 400G - Marca.: RATTI	P POTE	15.00	44,990	674,85
00107	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1% 400GR - Marca.: TTI	PRA POTE	30.00	44,990	1.349,70
00108	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG - Mar ca.: PRATTI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,210	2.520,00
00109	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	900.00	0,570	513,00
00110	ANLÓDIPINO, BESILATO DE DE 10 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	4,800.00	0,070	336,00
00113	ATENÓLOL 50 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,060	600,00
00114	CAPTÓPRIL 25MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,030	1.200,00
00115	DIGOXINA 0,25 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	6,000.00	0,130	780,00
00116	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	25,000.00	0,050	1.250,00
00117	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070	1.400,00
00118	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	4,800.00	0,070	336,00
00124	CIMETIDINA 200MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	9,000.00	0,550	4.950,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com nº: 192.168.5.178  
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00125	DIMETICONA 40MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	6,375.00	0,160	1.020,00
00126	DIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML - Marca.: PRATI	FRASCO	1,500.00	2,000	3.000,00
00128	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUM. MASTIG 200 MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	1,800.00	1,950	3.510,00
00129	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 10 MG - M arca.: TEUTO	COMPRIMIDO	3,000.00	0,100	300,00
00130	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML 10ML - Marca.: MARIOL	FRASCO	1,080.00	1,190	1.285,20
00131	ÓLEO MINERAL FRASCO 100 ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	375.00	3,890	1.458,75
00141	SINVASTATINA 40 MG - Marca.: NOVAQUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,180	360,00
00144	COMPLEXO B SUSP 100 ML - Marca.: MEDQUIMICA	FRASCO	2,000.00	2,950	5.900,00
00147	SAIS PARA REIDRAT. ORAL EM PÓ PACOTE COM 27,9G C/50 ENVELOPES - Marca.: NATULAB	PACOTE	1,125.00	0,990	1.113,75
00148	SULFATO FERROSO 40 MG FE++ - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	20,500.00	0,030	615,00
00149	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++ 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,200.00	3,840	4.608,00
00152	AMPICILINA 500MG INJ CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: CAIXA BLAU		12.00	41,450	497,40
00153	AMPICILINA+SULBACTAM 2,0g + 1g CXA C/30 AMP S/DIL - Marca.: BLAU	CAIXA	9.00	1.557,000	14.013,00
00154	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200000UI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO	CAIXA	40.00	705,870	28.234,80
00155	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO	CAIXA	38.00	619,550	23.542,90
00156	BENZILPENICILINA G.POT. 5000000UI CXA C/50 AMP S/D IL - Marca.: TEUTO	CAIXA	9.00	597,300	5.375,70
00161	OXACILINA 500MG INJETÁVEL CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO	CAIXA	18.00	198,990	3.581,82
00164	CIPROFLOXACINO 2MG INJETÁVEL 100ML - Marca.: FRESE NIUS	FRASCO	130.00	42,320	5.501,60
00176	DEXAMETASONA INJ 4MG/ML AMPOLA DE 2,5ML CXA C/50 A MP - Marca.: FRESENIUS	CAIXA	75.00	1,460	109,50
00183	TENOXICAN 20MG CX/ CXA C/50 AMP 2ML - Marca.: UNIÃO O QUIMICA	CAIXA	9.00	6,710	60,39
00185	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GTS -10ML - Marca.: PRATT I	FRASCO	300.00	1,420	426,00
00186	ETILEFRINA INJ. 10MG CX C/6 AMP 1ML - Marca.: UNIÃO O QUIMICA	CAIXA	75.00	39,990	2.999,25
00192	BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 10ML - Marca.: HIPOL ABOR	FRASCO	120.00	8,100	972,00
00194	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 1ML INJETÁVEL CXA C/100 AMP - Marca.: FARMACE	CAIXA	60.00	299,980	17.998,80
00195	DACTIL OB COMP. 100MG+50MG+50MG CX C/30 COMP - Marca.: SANOFI	CAIXA	9.00	44,580	401,22
00202	BROMETO DE IPRATROPIO SOL INAL 20ML - G - Marca.: TEUTO	FRASCO	90.00	1,980	178,20
00204	CIMETIDINA 300MG CXA C/100 AMP 2ML - Marca.: HYPOF ARMA	CAIXA	45.00	284,990	12.824,55
00206	FENOTEROL BROM SOL ORAL 20ML - GEN - Marca.: SANVA L	FRASCO	90.00	7,290	656,10
00208	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG CXA C/240 AMP 2ML - Marca.: TEUTO	CAIXA	45.00	132,910	5.980,95
00217	(COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOS E, 5MG+80MG, AMPOLA DE 4ML CXA - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	15.00	798,380	11.975,70
00221	LIDOCAINA GELEIA 2% 30GRS - Marca.: PHARLAB	TUBO	200.00	4,990	998,00
00225	DOPAMINA 50MG AMPOLA 10ML CXA C/50 AMP - Marca.: RISTALIA	CAIXA	30.00	156,220	4.686,60
00226	NOREPINEFRINA 8MG/4ML AMPOLA C/50 AMP - Marca.: NVAL	CAIXA	7.00	689,940	4.829,58
00228	PROMETAZINA 25MG/2ML C/100 - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	65.00	322,090	20.935,85
00229	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: FARMACE	CAIXA	8.00	109,890	879,12
00230	FLEET ENEMA, 0,06g/mL + 1,6g/mL, FRASCO COM 133ML DE SOLUÇÃO DE USO RETAL - Marca.: NATULAB	FRASCO	160.00	14,220	2.275,20
00246	OMEPRAZOL 40MG INJ + DIL 10ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	180.00	24,250	4.365,00
00262	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	68.00	196,450	13.358,60
00264	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS - Marca.: BLAU	CAIXA	68.00	328,090	22.310,12
00266	LACTULOSE 667MG/ML SABOR AMEIXA 120ML - Marca.: TURELIFE	FRASCO	180.00	20,350	3.663,00
00277	AGULHA DESC 25X07 C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	250.00	10,650	2.662,50
00278	AGULHA DESC 25X08 C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	250.00	8,990	2.247,50
00279	AGULHA DESC 30X07 C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	220.00	8,450	1.859,00
00280	AGULHA DESC 30X08 C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	220.00	8,990	1.977,80
00291	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA - Marca.: MEDIX	UNIDADE	7,000.00	0,370	2.590,00
00292	SERINGA DESC. 20 ML SEM AGULHA - Marca.: MEDIX	UNIDADE	6,500.00	0,620	4.030,00
00308	FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX/24UND - Marca.: SHALON	CAIXA	35.00	79,980	2.799,30
00310	FIO CIR. CROMADO 1, C/ AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX	CAIXA	35.00	174,990	6.124,65

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: [www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)



COM 24 UNID - Marca.: SHALON						
00311	FIO DE SUTURA CROMADO 2.0, COM AGULHA 4,0CM, CX CO CAIXA	35.00	149,990	5.249,65		
M 24 UNID - Marca.: SHALON						
00316	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2 -0, C/ AG. 3,7CM, CX CAIXA	45.00	94,900	4.270,50		
COM 24 UNID - Marca.: SHALON						
00326	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/20 - Marca.: HEALTH Q PACOTE	40.00	7,200	288,00		
UALITY						
00327	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/20 - Marca.: HEALTH Q PACOTE	40.00	11,950	478,00		
UALITY						
00330	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS C/12 - Marca.: TEXCA PACOTE	600.00	13,350	8.010,00		
RE						
00331	ATADURA GESSADA 10CM C/20 - Marca.: ORTOFEN CAIXA	45.00	49,260	2.216,70		
00332	ATADURA GESSADA 15 CM C/20 - Marca.: ORTOFEN CAIXA	45.00	71,180	3.203,10		
00338	CURATIVO REDONDO C/500 - Marca.: LABORCARE CAIXA	30.00	22,450	673,50		
00345	MALHA TUBULAR 15CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO	90.00	24,650	2.218,50		
00346	MALHA TUBULAR 20CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO	90.00	28,340	2.550,60		
00347	POVIDINE DEGERMANTE 10%, 1000ML - Marca.: RIOQUIMI LITRO	130.00	41,980	5.457,40		
CA						
00348	POVIDINE TÓPICO 10%, 1000ML - Marca.: DANONE LITRO	130.00	49,510	6.436,30		
00349	FITA P/ GLICOSIMENTRO C/50 - Marca.: MEDLEVENS OHN CAIXA	600.00	61,980	37.188,00		
00354	GARROTE DE ELÁSTICO COM CLIPS - Marca.: PRCITEX UNIDADE	90.00	28,140	2.532,60		
00355	GEL P/ULTRA-SOM GALÃO 5 LITROS - Marca.: FORTSAN GALÃO	45.00	35,990	1.619,55		
00359	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 6 - Marca. UNIDADE	30.00	34,360	1.030,80		
: COMPER						
00360	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7,5 - Marc UNIDADE	30.00	33,990	1.019,70		
a.: COMPER						
00361	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 8 - Marca. UNIDADE	30.00	34,340	1.030,20		
: COMPER						
00377	CATETER INTRAVENOSO 22 - Marca.: TKL UNIDADE	90.00	89,900	8.091,00		
00378	CATETER INTRAVENOSO 24 - Marca.: TKL UNIDADE	90.00	99,990	8.999,10		
00384	COLETOR UNIVERSAL 80GRS PCT C/50 - Marca.: J PROLA PACOTE	120.00	0,500	60,00		
B						
00385	COLETOR URINA INFANTIL (SAQUINHO) 2000ML - Marca.: UNIDADE	180.00	3,250	585,00		
MEDSONDA						
00398	FIXADOR AUT. P/ RAIOS -X GALÃO FORMULA PARA 38 LT - GALÃO	14.00	219,990	3.079,86		
Marca.: PREVEN						
00399	REVELADOR AUTOMÁTICO FORMULA PARA 38 LITROS - Marc GALÃO	16.00	584,990	9.359,84		
a.: PREVEN						
00400	EQUIPO COM BURETA 100ML INJ.PLATAF.LUER - Marca.: UNIDADE	11.00	11,990	131,89		
TKL						
00401	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: MED UNIDADE	2,000.00	1,530	3.060,00		
IX						
(20 GOTAS = 60 MICROGOTAS = 1ML). CONECTOR UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA						
00403	EQUIPO MICROGOTAS COM ELASTÔMERO - Marca.: MEDSOND UNIDADE	4,000.00	1,990	7.960,00		
A						
PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FRASCO/ AMPOLA / BOLSA, CÂMARA DE MICROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM INJETOR LATERAL QUE PERMITE ADMINISTRAR MÚLTIPLOS MEDICAMENTOS, FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA), CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO						
00404	EQUIPO MULTIVIAS CONEXÃO DUAS VIAS - Marca.: MEDSO UNIDADE	4,500.00	1,390	6.255,00		
NDA						
COM DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM ?Y? UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL						
00408	LAMINA FOSCA COM 50 UNIDADES - Marca.: CRAL CAIXA	120.00	16,050	1.926,00		
00409	LAMINA LISA COM 50 UNIDADES - Marca.: CRAL CAIXA	120.00	14,050	1.686,00		
00410	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, KIT (COM CONEXÃO), ADULT KIT	100.00	20,560	2.056,00		
O - Marca.: G- TECH						
00412	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 CX C/100 UND - Marca.: CAIXA	38.00	136,990	5.205,62		
MEDIX						
00413	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX C/100 UND - Marca.: CAIXA	75.00	136,990	10.274,25		
MEDIX						
00414	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 CX C/100 UND - Marca.: CAIXA	90.00	136,990	12.329,10		
MEDIX						
00426	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (ADULTO) - Ma UNIDADE	18.00	185,990	3.347,82		
rca.: FOYOMED						
00427	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (INFANTIL) - UNIDADE	18.00	175,990	3.167,82		
Marca.: FOYOMED						
00428	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (NENONATO) - UNIDADE	15.00	184,990	2.774,85		
Marca.: FOYOMED						
00451	SONDA FOLLEY N24 3 VIAS - Marca.: MEDIX CAIXA	30.00	4,730	141,90		
00452	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA. - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	160.00	0,770	123,20		
00455	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	160.00	1,000	160,00		
00471	SONDA URETRAL nº 10 - Marca.: MARK MED UNIDADE	160.00	0,710	113,60		

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00472	SONDA URETRAL nº 14 - Marca.: MARK MED	UNIDADE	140.00	0,730	102,20
00473	SONDA URETRAL nº 16 - Marca.: MARK MED	UNIDADE	140.00	0,850	119,00
00474	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: MARK MED	UNIDADE	320.00	0,730	233,60
00475	SONDA URETRAL Nº 8 - Marca.: MARK MED	UNIDADE	320.00	0,710	227,20
00482	DISPOSITIVO CIRURGICO PARA DESARTERIALIZAÇÃO E MUC KIT OPEXIA - Marca.: SALUZ PRAXIS GUIADA POR DOOPLER COM FIO GUIA 5/8 COM AGULHA, FONTE DE LUZ ACOPLÁDO AO ANUSCÓPIO E SISTEMA DOPPLER PORTATIL. RM: 102.097.890.02		12.00	14,390	172,68
00483	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0 -15 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	75.00	4,990	374,25
00484	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0 -15 LPM 02 - Marca.: P ROTEC	UNIDADE	75.00	54,990	4.124,25
00486	INALADOR NEBULIZADOR MOD: 6600 INALATEC PLUS - Mar ca.: SUPERMEDY	UNIDADE	12.00	199,990	2.399,88
00489	TELA DE PROLENE 26X36CM - Marca.: VENKURI	UNIDADE	19.00	456,210	8.667,99
00490	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: GTECH	UNIDADE	47.00	14,740	692,78
00491	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL -10 +50C - Marca.: I NCOTERM	UNIDADE	102.00	99,990	10.198,98
00493	VALVULA DE PRESSÃO P/ CILINDRO OXIGENIO - Marca.: VITALMED	UNIDADE	75.00	349,990	26.249,25
00503	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - Marca.: FORTSAN	LITRO	60.00	39,990	2.399,40
00504	GERMIRATH DESINFETANTE HOSPITALAR C/1000ML - Marca :. GERMIRATH	LITRO	120.00	16,300	1.956,00
00505	AMILASE REAGENTE - 50ML P/ AUTOMAÇÃO - Marca.: LAB TEST TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AMILASE, Reagente Nº 1 - 1 x 50 mL - Reagente Nº 2 - 1 x 5 mL	LAB KIT	12.00	684,990	8.219,88
00506	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML - Marca.: PROLA B	LITRO	9.00	294,030	2.646,27
00507	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML - Marca.: EXODO	LITRO	9.00	187,450	1.687,05
00508	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML - Marca.: EXODO	LITRO	9.00	180,550	1.624,95
00509	ÁLCOOL CETONA - 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO	9.00	252,650	2.273,85
00510	ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) - 20ML - Marca.: KATAL	KIT	9.00	2.194,990	19.754,91
00511	ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML - - Marca.: QUISABA	UNIDADE	9.00	27,490	247,41
00512	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML - - Marca.: QUIBASA	UNIDADE	9.00	34,990	314,91
00513	ANTICOAGULANTE FLUORETO 30ML - - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	9.00	27,490	247,41
00514	ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS - 20ML - Marca.: C RALPLAST	FRASCO	9.00	36,950	332,55
00515	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML - Marca.: NEW PROV	FRASCO	9.00	43,990	395,91
00516	BORREL DE 60ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	900.00	2,760	2.484,00
00517	CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML (KIT COM 3 FR S) - Marca.: NEWPROV	KIT	9.00	3,440	30,96
00518	CRISTAL VIOLETA 1000ML, COM 4 FRASCOS DE 1000 ML C ADA - Marca.: LABORCLIN	KIT	9.00	158,990	1.430,91
00519	FATOR REUMATÓIDE 20ML - REAGENTE - Marca.: BIOCLIN para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de fator reumatóide.	KIT	9.00	189,990	1.709,91
00520	FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/ 100 TIRAS - Marca.: D ECARES	KIT	23.00	89,590	2.060,57
00521	FOSFATASE ÁCIDA 100ML - - Marca.: VYTRA DIAGNOSTIC OS	KIT	9.00	263,990	2.375,91
00522	FOSFATASE ALCALINA 120ML - Marca.: LABORCLIN	KIT	18.00	243,990	4.391,82
00523	FUCSINA DE GRANH - 1000 ML - Marca.: ADVAGEN BIOTE C	LITRO	18.00	84,990	1.529,82
00524	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML - Marca.: ADVAGEN B IOTEC	KIT	18.00	111,090	1.999,62
00525	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML - Marca.: ANF LA	KIT	18.00	314,990	5.669,82
00526	HDL COLESTEROL 54 ML - - Marca.: LABTEST	KIT	18.00	80,990	1.457,82
00527	LIPASE REAGENTE 80ML - - Marca.: BIOCLIN	KIT	18.00	2.169,990	39.059,82
00528	LIQUIDO DE TURCK - 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO	8.00	118,990	951,92
00529	LUGOL FORTE 2% 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO	18.00	303,990	5.471,82
00530	LUGOL FRACO 1% 1000ML - Marca.: NEWPROV	LITRO	18.00	243,990	4.391,82
00532	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) - 2,0ML - Marca.: QUIBASA	KIT	27.00	139,990	3.779,73
00534	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM - 120ML - - Marca.: VYTRA	KIT	27.00	95,990	2.591,73
00535	REAGENTE ASLO (ASO) 100TT - Marca.: LABORCLIN	UNIDADE	9.00	216,990	1.952,91
00536	REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML - - Marca.: DIMENSION	KIT	9.00	107,990	971,91
00537	REAGENTE COLESTEROL - 100ML - - Marca.: QUIBASA	KIT	27.00	102,990	2.780,73
00538	REAGENTE CREATININA - 100ML - Marca.: LABTEST	KIT	30.00	109,990	3.299,70
00540	REAGENTE GLICOSE - 250ML - - Marca.: LABTEST	KIT	36.00	131,990	4.751,64
00541	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI -A) - 10ML - - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	8.00	109,710	877,68
00542	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI -B) - 10ML - M arca.: FRESENIUS	FRASCO	8.00	103,990	831,92
00543	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI -RH) - 10ML - - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	8.00	105,250	842,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: [www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)



00544	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML - - Marca.: LABTEST KIT	9.00	89,740	807,66
00545	REAGENTE P/ PROTEINAS TOTAIS - 100ML - Marca.: LAB KIT TEST	27.00	98,990	2.672,73
00546	REAGENTE P/ URÉIA UV CINETICA - 120ML - Marca.: BI KIT OCLIN	27.00	367,990	9.935,73
00547	REAGENTE P/ VDRL - 06ML - - Marca.: LABTEST KIT	9.00	99,990	899,91
00548	REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML - - Marca.: KIT LABTEST	9.00	77,990	701,91
00549	REAGENTE RINSE M30 R 20LTS - Marca.: LATEST GALÃO	8.00	1.273,600	10.188,80
00550	REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML - - Marca.: FRESENI FRASCO US	4.00	109,990	439,96
00551	REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML - - Marc a.: VIDA BIOTECNOLOGIA KIT	23.00	284,990	6.554,77
00558	ADAPTADORES P/ COLETA VACUO - Marca.: CRALPLAST UNIDADE	6.00	0,790	4,74
00560	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/100 - Marca.: WI LTEX CAIXA	480.00	43,990	21.115,20
00561	(COTA RESERVADA)AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/ 100 - Marca.: WILTEX CAIXA	120.00	189,660	22.759,20
00564	CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA - Marca.: KASVI UNIDADE	2.00	778,630	1.557,26
00565	CURATIVO REDONDO ADULTO C/500 - Marca.: CRAL CAIXA	9.00	19,690	177,21
00566	CURATIVO REDONDO INFANTIL C/500 - Marca.: CRAL CAIXA	9.00	22,140	199,26
00568	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE P/ 50 TUBOS - Marca.: PROLAB UNIDADE	4.00	73,200	292,80
00571	LAMÍNULA 22X22MM C/ 100 UND - Marca.: LABOR MPORT CAIXA	18.00	8,990	161,82
00572	LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL CX. C/200 UND - Marca. : CRAL CAIXA	3.00	15,990	47,97
00573	MASCARA DESCARTÁVEL TIPO N95 - Marca.: KASMED UNIDADE	375.00	1,290	483,75
00574	MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G - Marca.: INLAB UNIDADE	9.00	30,720	276,48
00575	ÓLEO IMERSÃO 100ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE	9.00	8,560	77,04
00576	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS - Ma rca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	83,520	751,68
00578	PERA BORRACHA C/ 3VIAS 100ML - Marca.: LABORGLASS UNIDADE	9.00	217,990	1.961,91
00579	PIPETA DE WESTERGREEM 10ML - Marca.: PLENA UNIDADE	9.00	47,990	431,91
00580	PIPETADOR P/ VHS 10ML - Marca.: CRALPLAST UNIDADE	9.00	89,990	809,91
00581	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS - Marca.: LABO R IMPORT UNIDADE	15.00	72,990	1.094,85
00582	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS - Marca.: LABO R IMPORT UNIDADE	9.00	171,990	1.547,91
00583	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS - Marca.: LABO R IMPORT UNIDADE	9.00	335,990	3.023,91
00584	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE	9.00	377,990	3.401,91
00585	PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS - Marca.: LABO R IMPORT UNIDADE	9.00	369,990	3.329,91
00586	PIPETAS GRADUADAS 0,5ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	347,990	3.131,91
00587	PIPETAS GRADUADAS 10ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	339,990	3.059,91
00588	PIPETAS GRADUADAS 1ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	17,990	161,91
00589	PIPETAS GRADUADAS 2,5ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	23,610	212,49
00590	PIPETAS GRADUADAS 2ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	17,840	160,56
00591	PIPETAS GRADUADAS 5ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE	9.00	22,990	206,91
00592	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM VIDRO - Ma rca.: PRECISION UNIDADE	9.00	35,990	323,91
00593	PONTEIRA AMARELA DE 0 A 200 UL PACOTE COM 1000 UNI DADES - Marca.: CRAL PACOTE	9.00	24,980	224,82
00594	PONTEIRA AZUL DE 200 A 1000 UL PACOTE COM 1000 UNI DADES - Marca.: CRAL PACOTE	9.00	181,990	1.637,91
00595	SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 21G, CAIXA COM 10 0 - Marca.: BD CAIXA	36.00	33,250	1.197,00
00596	SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 23G, CAIXA COM 10 0 - Marca.: BD CAIXA	36.00	39,070	1.406,52
00597	SUORTE P/ PIPETAS PARA 5 LUGARES - Marca.: PLENA PACOTE	8.00	44,990	359,92
00599	SWAB HAST PLASTICA - PCT C/100 UND - Marca.: FIRST LAB PACOTE	9.00	86,750	780,75
00601	(COTA RESERVADA)TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT C/100 - Marca.: ANAPOLIS PACOTE	60.00	22,290	1.337,40
00602	TUBO TIPO FALCON PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA - Mar ca.: LABOR IMPORT PACOTE	9.00	43,990	395,91
00603	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - CX C/ 500 UND - Marca. : PERFECTA PACOTE	9.00	18,480	166,32
00604	TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO - Marca.: PLENA UNIDADE	240.00	84,990	20.397,60
00605	TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMP A - Marca. : CRALPLAST UNIDADE	240.00	47,990	11.517,60
00606	TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ EDTA, VOLUME 4 ML, - Ma rca.: KASVI UNIDADE	3,200.00	4,990	15.968,00
00607	TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ GEL (TAMPA AMARELA 8ml) - Marca.: PROLAB UNIDADE	3,200.00	2,890	9.248,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00608	ANESTESICO ARTICAINA+EPINEFRINA 4% 72MG+18MCG COM VASO C/50 - Marca.: DFL	CAIXA	90.00	228,450	20.560,50
00609	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINA 4% C/VASO C/50 - Marca.: DFL	CAIXA	90.00	228,460	20.561,40
00611	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA 3% C/VASO C/50 - Marca.: DFL	CAIXA	45.00	115,990	5.219,55
00612	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA 2% C/VASO C/50 - Marca.: DFL	CAIXA	45.00	149,620	6.732,90
00613	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAINA 3% C/VASO C/50 - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	45.00	114,770	5.164,65
00614	BENZOCAINA 20% POMADA ANESTÉSICA - Marca.: DFL	UNIDADE	60.00	9,810	588,60
00615	BENZOCAINA 200MG.TÓPICO GEL, POTE C/ 12 G. - Marca.: DFL	POTE	66.00	9,250	610,50
00616	CLORIDRATO DE LIDOCAINA INJ. 2% S/ VASO, C/ 50. - Marca.: DFL	CAIXA	45.00	249,060	11.207,70
00617	CLORIDRATO DE LIDOCAINA INJ. 3 % COM VASO, C/ 50 - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	45.00	109,180	4.913,10
00618	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%, S/ VASO C/50 - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	45.00	145,200	6.534,00
00619	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 1:100.000 - Marca.: DFL	CAIXA	45.00	149,620	6.732,90
00620	CLORIDRATO DE PRILOCAINA INJ. 3% COM FELIPRESSINA, C/ 50 - Marca.: DFL	CAIXA	45.00	114,770	5.164,65
00621	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - Marca.: ANAPOLIS	PACOTE	225.00	29,990	6.747,75
00622	BABADOR DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - ADULTO - Marca.: JON	UNIDADE	180.00	19,210	3.457,80
00623	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/100 - Marca.: JON	PACOTE	180.00	17,910	3.223,80
00624	BABADOR PAPEL IMPERMEÁVEL C/100 FOLHAS DUPLAS - Marca.: SS PLUS	PACOTE	180.00	16,600	2.988,00
00625	CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 - Marca.: AG	CAIXA	36.00	82,400	2.966,40
00626	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO -CORTANTES - VOLUME 7 LITROS - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	200.00	5,190	1.038,00
00627	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE - VOLUME 20 LITROS - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	200.00	8,290	1.658,00
00628	ESCOVA DE UNHA PLÁSTICA 9,5X4,5X2,5CM. - Marca.: B	UNIDADE	36.00	8,600	309,60
00629	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: G C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	800.00	19,650	15.720,00
00630	(COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: G C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	200.00	23,990	4.798,00
00632	(COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: M C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	300.00	164,650	49.395,00
00634	(COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: P C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	240.00	164,730	39.535,20
00635	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: PP C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	480.00	19,850	9.528,00
00638	MASCARA N 95 - Marca.: KASMED	UNIDADE	38.00	46,470	1.765,86
00640	PAPEL TOALHA BRANCO, PCT. COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	225.00	12,990	2.922,75
00644	SOLUÇÃO DESOXIDANTE P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DE INOX 1.000ML	FRASCO	72.00	102,670	7.392,24
00647	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL - Marca.: N MARTINS	UNIDADE	7.00	1.556,210	10.893,47
00650	FIXADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML. - Marca.: PREV EN	UNIDADE	60.00	35,750	2.145,00
00651	MOLDURA DUPLA, PARA RADIOGRAFIA INTRABUCAL (PACOTE COM 100). - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	24.00	23,970	575,28
00654	REVELADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML - Marca.: PREVEN	UNIDADE	78.00	15,990	1.247,22
00655	SOLUÇÃO FIXADORA 475ML - Marca.: PREVEN	UNIDADE	48.00	15,990	767,52
00656	SOLUÇÃO REVELADORA 475ML - Marca.: PREVEN	UNIDADE	48.00	15,350	736,80
00659	ÁCIDO FLUORÍDRICO GEL 10% EMBALAGEM COM 1 SERINGA - Marca.: ANGELUS	UNIDADE	48.00	14,900	715,20
00662	BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASON, CAIXA C/15, 40G - Marca.: AIRON	CAIXA	60.00	61,690	3.701,40
00663	CREME DENTAL C/ FLÚOR 90G - Marca.: COLGATE	UNIDADE	330.00	6,020	1.986,60
00664	ESCOVA DE ROBSON RETA - Marca.: PREVEN	UNIDADE	120.00	3,740	448,80
00665	ESCOVA DENTAL ADULTO - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	1,000.00	2,280	2.280,00
00667	CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS	CAIXA	66.00	114,830	7.578,78
00672	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 3,C/24 UNID - Marca.: SHALON	CAIXA	66.00	114,830	7.578,78
00672	FIO DE SUTURA SUTURIM ODONTOLÓGICO C/10 METROS - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	18.00	74,960	1.349,28
00678	FLÚOR GEL NEUTRO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	60.00	10,750	645,00
00679	FLÚOR GEL, PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% FRASCOS COM 200 ML, SABORES DIVERSOS. - Marca.: DFL	UNIDADE	90.00	9,900	891,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00684	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 FLS. - Marca. PACOTE : MAQUIRA	150.00	2,190	328,50
00685	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G - Mar ca.: COLTENE	180.00	5,510	991,80
00686	PERIOGARD 1000ML - Marca.: COLGATE LITRO	36.00	27,690	996,84
00688	PINCEL PARA AGENTE DE UNIÃO C/100 - Marca.: MAQUIR CAIXA A	48.00	19,250	924,00
00689	REGISTRO DE ARTICULAÇÃO - Marca.: MAQUIRA PACOTE	120.00	91,130	10.935,60
00691	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA - Marca.: EVIFORM FRASCO	72.00	6,700	482,40
00693	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE VERDE MALAQUITA, FRASCOS COM 10 ML VASELINA SÓLIDA POTE DE 20 GRAMAS - Marca.: VICPHA POTE RMA	60.00	13,180	790,80
00694	VERNIZ CAVITARIO COM FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO C/ 10 ML - Marca.: SS WHITE	24.00	106,160	2.547,84
00695	ÁCIDO CONDICIONADOR 37%, 2,5ML C/3 UNID - Marca.: PACOTE FGM	66.00	9,510	627,66
00696	ADESIVO DENTÁRIO FRASCO DE 4ML - Marca.: FGM FRASCO	48.00	121,840	5.848,32
00697	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁ VEL ART - Marca.: ADITEK	60.00	29,000	1.740,00
00699	1 FRASCO DE PÓ (10G) 1 FRASCO LIQ ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G) 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ, POTE C/28G - Marca UNIDADE : SS WHITE	60.00	46,660	2.799,60
00701	CIMENTO MTA REPARADOR BRANCO 1G - Marca.: ANGELUS UNIDADE	60.00	258,550	15.513,00
00702	CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO - Ma rca.: BIODINAMICA	60.00	9,990	599,40
00703	DE CAVIDADES DENTAIS S/EUGENOL, POTE COM 25G COLTOSOL 20G - Marca.: COLTENE UNIDADE	36.00	9,990	359,64
00704	CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA COLORIDA C/100 - Marc a.: TDV	78.00	10,690	833,82
00705	CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA Natural C/100 - Marca : TDV	48.00	7,620	365,76
00706	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS C/20G - Marca : BIODINAMICA	18.00	37,500	675,00
00707	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO, GRANULAÇÃO SORTIDA - Marca.: FGM	39.00	41,000	1.599,00
00710	GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA C/100 EUCALIPTOL - VIDRO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA VIDRO	24.00	23,040	552,96
00712	FIBRA DE VIDRO TRAÇADA 8,5CM COM 3 SACHÊS - Marca. : ANGELUS	48.00	159,100	7.636,80
00713	FRASCO DE VIDRO, MODELO DAPPEN, AUTOLAVÁVEL, FORMA DE PILÃO, NA COR AZUL. - Marca.: GOLGRAN	24.00	5,270	126,48
00714	MEDIDAS: ALTURA 3CM, CONCAVIDADE SUPERIOR INTERNA 2,6 CM PROFUNFIDADE 1,75CM CONCAVIDADE INFERIOR INTERNA 1,7 CM - PROFUNFIDADE 0,60CM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marca.: MAQUIRA UNIDADE	21.00	27,810	584,01
00715	CX. COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRS + UM TUBO DE PASTA CATALISADOR COM 11 GRS HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO COM 10 G - Marc a.: MAQUIRA	30.00	5,820	174,60
00716	IONÔMERO DE VIDRO, CIMENTO EM PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10 GRAMAS. - Marca.: MAQUIRA	36.00	20,980	755,28
00717	IONÔMERO DE VIDRO, FRASCO 8 ML - Marca.: MAQUIRA FRASCO	36.00	15,030	541,08
00718	IONÔMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10G; - Marca.: MAQUIRA	36.00	29,760	1.071,36
00719	IRM LÍQUIDO FRASCO 15ML - Marca.: DENTSPLAY FRASCO	24.00	17,080	409,92
00720	IRM PÓ FRASCO 38G. - Marca.: DENTSPLAY FRASCO	24.00	17,750	426,00
00721	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA - Marca. : JOTA	24.00	50,250	1.206,00
00722	MANDRIL PARA DISCO DE ACABAMENTO - CONTRA ÂNGULO. - Marca.: MICRODONT	60.00	3,800	228,00
00723	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5MM X 5MM - Marca.: PREVEN UNIDADE	36.00	1,450	52,20
00724	MATRIZ DE AÇO Nº 05MM X 7MM - Marca.: PREVEN UNIDADE	36.00	1,490	53,64
00725	MATRIZ DE POLIÉSTER P/RESINA C/150 - Marca.: TDV CAIXA	36.00	6,500	234,00
00726	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS - Marca.: KG SORENSE N (MICROBRUSH) PONTA NORMAL, EMBALAGEM C/100 UNID.	36.00	13,720	493,92
00727	ÓXIDO DE ZINCO PÓ C/50G - Marca.: MAQUIRA POTE	18.00	7,190	129,42
00728	RESINA FLUÍDA 72%, CORES DIVERSAS. (FLOW) - Marca. : FGM	75.00	15,330	1.149,75
00729	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DE 4G - Marca.: MA QUIRA	60.00	14,120	847,20
00730	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DE 4G - Marca.: MA QUIRA	90.00	14,120	1.270,80
00738	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150 - Marca : PREVEN	48.00	7,160	343,68
00739	TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM - Marca.: PREVEN UNIDADE	90.00	1,470	132,30
00740	TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,7MM - Marca.: PREVEN UNIDADE	90.00	1,660	149,40
00741	TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER, TAMANHO 10MMX120MM	90.00	1,840	165,60

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



X0, 05 MM C/50 - Marca.: PREVEN			
00743	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA DIREITA Nº 303 UNIDADE	60.00	26,250 1.575,00
	; ADULTO; EM AÇO INOX; 15 CM. - Marca.: GOLGRAN		
00746	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R; ADULTO; UNIDADE	60.00	26,340 1.580,40
	EM AÇO INOX; 15CM; - Marca.: GOLGRAN		
00753	CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX, PERFURAD UNIDADE	18.00	105,950 1.907,10
	A C/ TAMP A, 28X14X6,6CM - Marca.: FAMI		
00757	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 01, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE	18.00	81,210 1.461,78
	GOLGRAN		
00759	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 03, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE	18.00	117,250 2.110,50
	: GOLGRAN		
00760	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 05, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE	18.00	106,700 1.920,60
	: GOLGRAN		
00765	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, ADULTO, 20CM. - Marca UNIDADE	18.00	124,650 2.243,70
	.: GOLGRAN		
00768	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18R, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE	18.00	94,500 1.701,00
	GOLGRAN		
00769	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE	18.00	94,700 1.704,60
	GOLGRAN		
00771	FORCEPS Nº 69; PARA ADULTO; SEM TRAVA; EM AÇO INOX UNIDADE	18.00	140,500 2.529,00
	- Marca.: GOLGRAN		
00773	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, RETA UNIDADE	30.00	25,600 768,00
	, 12 CM - Marca.: GOLGRAN		
00774	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR 17CM, EM AÇO INOX, RETA UNIDADE	21.00	28,400 596,40
	- Marca.: ABC		
00776	SINDESMOTOMO DUPLO, Nº 1, EM AÇO INOX - Marca.: GO UNIDADE	30.00	13,350 400,50
	LGRAN		
00777	TAMBOR PARA GAZE, EM AÇO INOX, AISI- 420; COM TAMP UNIDADE	30.00	145,350 4.360,50
	A E ALÇA, 10X10X30CM, 780 ML. - Marca.: PREVEN		
00778	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, TIPO METZENBAUM, EM AÇO I UNIDADE	24.00	38,500 924,00
	NOX AISI 400, CURVA, 16 CM. - Marca.: GOLGRAN		
00779	TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILLE 17CM, EM AÇO INOX, R UNIDADE	24.00	33,500 804,00
	ETA - Marca.: GOLGRAN		
00780	CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR Nº85 - Marca.: ABC UNIDADE	36.00	13,800 496,80
00781	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, 11-12 - Ma UNIDADE	36.00	60,200 2.167,20
	rca.: GOLGRAN		
00783	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº13-14 - UNIDADE	36.00	62,110 2.235,96
	Marca.: GOLGRAN		
00784	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº3-4. - M UNIDADE	36.00	61,060 2.198,16
	arca.: GOLGRAN		
00785	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº5-6 - Ma UNIDADE	36.00	60,630 2.182,68
	rca.: GOLGRAN		
00787	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº9-10. - UNIDADE	36.00	58,500 2.106,00
	Marca.: GOLGRAN		
00793	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM - Marca.: ABC UNIDADE	40.00	42,450 1.698,00
00794	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, CURV UNIDADE	40.00	105,440 4.217,60
	A, 12 CM - Marca.: ABC		
00795	APLICADOR PARA CIMENTO HIDRÓXIDO APLICADOR DE HIDR UNIDADE	96.00	38,420 3.688,32
	ÓXIDO DE CÁLCIO - Marca.: GOLGRAN		
	DUPLO EM AÇO INOX		
00796	BROCA CARBIDE Nº 3 - Marca.: PRIMA DENTAL UNIDADE	48.00	31,580 1.515,84
00797	BROCA CARBIDE Nº 5 - Marca.: PRIMA DENTAL UNIDADE	48.00	27,120 1.301,76
00798	BROCA CARBIDE Nº 6 - Marca.: PRIMA DENTAL UNIDADE	48.00	28,470 1.366,56
00799	BROCA CARBIDE Nº 702 - Marca.: PRIMA DENTAL UNIDADE	48.00	31,910 1.531,68
00800	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA PEQUENA - Marca.: MI UNIDADE	28.00	9,880 276,64
	CRODONT		
00801	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1092 - Marca.: UNIDADE	28.00	3,550 99,40
	MICRODONT		
00802	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1093 - Marca.: UNIDADE	28.00	3,550 99,40
	MICRODONT		
00803	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1094 - Marca.: UNIDADE	28.00	3,550 99,40
	MICRODONT		
00804	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1033 - Mar UNIDADE	28.00	3,550 99,40
	ca.: MICRODONT		
00806	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012 - Marca.: M UNIDADE	28.00	3,540 99,12
	ICRODONT		
00807	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014 - Marca.: M UNIDADE	28.00	3,490 97,72
	ICRODONT		
00808	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016 - Marca.: M UNIDADE	28.00	3,370 94,36
	ICRODONT		
00809	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1012 - Marca.: MICROD UNIDADE	48.00	3,440 165,12
	ONT		
00810	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1013 - Marca.: MICROD UNIDADE	48.00	3,440 165,12
	ONT		
00811	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1014 - Marca.: MICROD UNIDADE	48.00	11,330 543,84
	ONT		
00813	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO Nº 33 COM PONTA OVAL, EM AÇO UNIDADE	60.00	24,650 1.479,00
	INOX. - Marca.: GOLGRAN		
00814	CABO PARA ESPELHO BUCAL CABO PARA ESPELHO BUCAL - UNIDADE	60.00	9,560 573,60

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com nº: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



Marca.: GOLGRAN					
? CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE DE					
00816	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 EM AÇO INOX - Marca.: GO UNIDADE	80.00	17,030	1.362,40	
LGRAN					
00817	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA Nº 11,5; EM AÇO I UNIDADE	80.00	17,480	1.398,40	
NOX. - Marca.: GOLGRAN					
00818	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA; INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; EM UNIDADE	90.00	76,130	6.851,70	
AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN					
00823	PIÇA EM AÇO INOX (PARA ALGODÃO) - Marca.: ABC UNIDADE	40.00	11,750	470,00	
00824	PONTA DIAMANTADA ? 1012 HASTE LONGA - Marca.: KG S UNIDADE	40.00	3,450	138,00	
ORENSEN					
00825	PONTA DIAMANTADA ? 1014 HASTE LONGA - Marca.: KG S UNIDADE	40.00	14,780	591,20	
ORENSEN					
00826	PONTA DIAMANTADA ? 1016 HASTE LONGA - Marca.: KG S UNIDADE	40.00	3,550	142,00	
ORENSEN					
00827	PONTA DIAMANTADA -3082 - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,540	84,96	
00828	PONTA DIAMANTADA - 3083 - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,550	85,20	
00829	PONTA DIAMANTADA -3097 - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,530	84,72	
00830	PONTA DIAMANTADA -5057 - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	4,490	107,76	
00831	PONTA DIAMANTADA 2135FF - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	15,150	363,60	
00832	PONTA DIAMANTADA 3118FF - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,350	80,40	
00833	PONTA DIAMANTADA 3168FF - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,370	80,88	
00834	PONTA DIAMANTADA 3195FF - Marca.: ALL PRIME UNIDADE	24.00	3,380	81,12	
00835	PORTA ALGODÃO 08 X 10CM COM MOLA EM AÇO INOX. - Ma UNIDADE	24.00	85,300	2.047,20	
rca.: FAVA					
00838	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX. - Marca.: FAVA UNIDADE	64.00	9,650	617,60	
00839	SONDA MILIMETRADA, EM AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,480	998,40	
00840	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	32.00	23,290	745,28	
TESOURA LONGA PONTA FINA 15CM USADA EM ODONTOLOGIA.					
00841	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES - Marc KIT	75.00	63,000	4.725,00	
a.: INJEX					
COM CÂNULAS 30G DE EXTREMIDADE ROMBA SEM BISEL					
00842	CONE DE OBTURAÇÃO 1ª SÉRIE C/120 - Marca.: DENTSPL CAIXA	25.00	32,700	817,50	
Y					
00843	CONE DE OBTURAÇÃO 2ª SÉRIE - C/120 - Marca.: DENTS CAIXA	25.00	36,250	906,25	
PLY					
00844	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - C/120 - Marca. CAIXA	25.00	29,300	732,50	
: GAP					
00846	CONJUNTO COM 3 AGULHAS CALIBRE FINA, MEDIA E GROSS KIT	35.00	192,930	6.752,55	
A COM 1 CÂNULA; SEM BISEL; - Marca.: INDUSBELLO					
00850	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 14 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	39,670	793,40	
00851	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 200 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	41,940	838,80	
00852	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 201 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	42,340	846,80	
00854	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 203 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	42,130	842,60	
00856	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 205 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	42,760	940,72	
00857	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 206 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	15,100	332,20	
00858	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 207 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	15,070	331,54	
00859	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 208 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	15,100	332,20	
00860	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 209 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	15,130	332,86	
00861	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 210 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	42,170	927,74	
00862	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 211 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	42,820	942,04	
00864	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 8A - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	22.00	16,100	354,20	
00865	HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML - Marca.: GOLGRAN CAIXA	25.00	92,040	2.301,00	
00867	HYDRO COM ESTOJO C/28G - Marca.: DENTSPLY KIT	22.00	44,250	973,50	
00868	INTERMEDIÁRIO METÁLICO PARA ENDODONTIA C/3 - Marca CAIXA	42.00	56,370	2.367,54	
.: KONNEN					
00869	LENÇOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO 13X13MM C26 - Marc CAIXA	20.00	68,430	1.368,60	
a.: MADEITEX					
00870	LENTULO 5 C/ 4 UNID. TAM. 1-4 - Marca.: DENTSPLY CAIXA	22.00	164,500	3.619,00	
, ESPIRAL NAS CORES: VERMELHO (001), AZUL (002), VERDE					
00871	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE C/6 - Marca.: ALL PRI CAIXA	25.00	20,200	505,00	
ME					
00872	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE C/6 - Marca.: ALL PRI CAIXA	25.00	20,000	500,00	
ME					
00873	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE C/6 - Marca.: ALL PRIME CAIXA	30.00	20,200	606,00	
00874	LIMA TIPO K 2ª SÉRIE C/6 - Marca.: ALL PRIME CAIXA	30.00	20,000	600,00	
00875	OTOSPORIM SUSP. OTOLÓGICO 10ML - Marca.: FQM VIDRO	20.00	34,380	687,60	
00876	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, COM E SEM PMCC - FRA UNIDADE	70.00	23,650	1.655,50	
SCO COM 20 ML, USO - Marca.: BIODINAMICA					
00877	SODA CLORADA 2,5 % -1 LT - Marca.: BIODINAMICA FRASCO	80.00	20,190	1.615,20	
00878	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50 GRAUS) TUBO	25.00	135,500	3.387,50	
COM 200 ML - Marca.: MAQUIRA					
00879	FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO - Marca.: ECEL UNIDADE	8.00	1.306,340	10.450,72	
ASPECTO FÍSICO BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, MATERIAL					
PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO					
PLÁSTICO ABS, FONTE LUZ LED, COMPONENTES PROTETOR					
OCULAR					
00880	KIT ODONTOLÓGICO (CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO) UNIDADE	8.00	4.723,000	37.784,00	
- Marca.: KAVO					

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00882 ÓLEO LUBRIFICANTE 67 VD 30. - Marca.: MAQUIRA VIDRO 40.00 141,230 5.649,20

VALOR TOTAL R\$ 1.415.461,32

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

## 2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n.º 035/2022.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n.º 035/2022.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

## 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

## 4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## 5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

## 6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n.º: 192.168.5.178  
Autenticação em: [www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387)



b) - a pedido do fornecedor

#### 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2022 e seus Anexos, constante e do Processo Administrativo nº 061/2022 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

#### 8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

#### 9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 06 de dezembro de 2022.

#### **Município de Lima Campos -MA**

Prefeitura Municipal de Lima Campos  
Sra. Lidiane de Sá Curvina  
Secretaria Municipal de Saúde  
Órgão Gerenciador

#### **CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI**

10.956.557/0001-54  
LUIZ MARQUES BARBOSA JUNIOR  
673.827.033-04  
Fornecedor Registrado

#### **Testemunhas:**

Nome: \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 035/2022

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/035/2022

PROCESSO ADM. Nº 061/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2022, o MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, inscrito no CNPJ nº 11.423.292/0001-91, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/Nº, Bairro Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos -MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina, portador da cédula de identidade nº 019398452002 -0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO Eletrônico Nº 035/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20/02/001/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Nome empresarial: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
CNPJ nº: 37.014.105/0001-00
Endereço: Rua Murilo Braga, nº 721, Anexo A, Bairro: Vermelha, Teresina -PI
Representante legal: ABYHELLES SOARES VIANA
CPF nº: 029.461.213-05

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00060	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 30ML - Marca.: VITAMEDIC	FRASCO	2,100	12,000.00	25.200,00
00065	AMBROXOL CL 15MG/5ML XPE INFANTIL 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,100.00	2,890	3.179,00
00066	AMBROXOL CL. 30MG/5ML XPE ADULTO 100ML - Marca.: ATULAB	N FRASCO	1,100.00	2,850	3.135,00
00070	IODETO DE POTASSIO XPE 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,400.00	4,710	6.594,00
00073	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML 10ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	8,000.00	1,220	9.760,00
00081	MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2% 80GR - Marc a.: PRATI DONADUZZI	TUBO	3,000.00	9,140	27.420,00
00093	ERITROMICINA, ESTEARATO DE SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML 100ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	600.00	6,740	4.044,00
00095	METRONIDAZOL 250MG CXA C/600 COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	CAIXA	9.00	97,990	881,91
00102	NITROFURAZONA 2MG POTE COM 500G - Marca.: MICA	CAZI QUI POTE	9.00	139,810	1.258,29
00104	SULF. + TRIMETOPRIMA COMP 400 MG + 800 MG CX C/200 COMP. - Marca.: TEUTO	CAIXA	36.00	42,240	1.520,64
00145	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 50 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	1,800.00	3,290	5.922,00
00150	AMPICILINA 1G INJ. CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: LAUSIEGEL	B CAIXA	48.00	422,530	20.281,44
00151	AMPICILINA 500MG CXA C/840 COMP. - Marca.: BLAUSIEGEL	CAIXA	3.00	366,190	1.098,57
00163	AMICACINA 100MG CXA C/50 AMP 2ML - Marca.: TEUTO	CAIXA	3.00	219,980	659,94
00165	CLORAFENICOL 1G SOL INJ CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: FRESENIUS	CAIXA	15.00	453,810	6.807,15
00166	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG INJ, AMP.2ML, CXA C/100 AMP - Marca.: FRESENIUS	CAIXA	8.00	394,190	3.153,52
00167	GENTAMICINA INJ 20MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: RESENIUS	F CAIXA	75.00	189,460	14.209,50
00168	GENTAMICINA INJ 40MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: ANTISA	S CAIXA	75.00	157,990	11.849,25
00169	GENTAMICINA INJ 80MG P CXA C/100 AMP 2ML - Marca.: SANTISA	CAIXA	75.00	162,300	12.172,50
00170	LEVOFLOXACINO 500MG INJ. 100ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	96.00	31,190	2.994,24
00171	METRONIDAZOL INJ 100MG 100ML - Marca.: ABL	FRASCO	1,000.00	9,740	9.740,00
00173	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG CX C/100 COMP. - Marca.: BRASTERAPICA	CAIXA	120.00	3,610	433,20
00174	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG CX C/500 COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	CAIXA	120.00	37,070	4.448,40
00175	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMPOLA DE 1ML CXA C/50 AMP - Marca.: FRESENIUS	CAIXA	60.00	136,670	8.200,20
00177	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: TEUTO	M CAIXA	75.00	398,390	29.879,25
00178	DICLOFENACO DE SODICO 75MG 3ML CXA C/100 AMP - Marca.: TEUTO	CAIXA	75.00	188,040	14.103,00
00179	HIDROCORTIZONA 100MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: CAIXA	CAIXA	60.00	437,690	26.261,40

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com nº: 192.168.5.178  
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



FRESENIUS KABI 00180 HIDROCORTIZONA 500MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: CAIXA	60.00	537,240	32.234,40
FRESENIUS KABI 00181 IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML 10ML - Marca.: M FRASCO UTILAB	225.00	2,540	571,50
00182 SUCCINATO DE METILPREDISOLONA - Marca.: BLAUSIEGEL CAIXA	38.00	25,640	974,32
00184 DIPIRONA SODICA 1G/2ML CXA C/100 AMP - Marca.: SAN CAIXA TISA	75.00	177,720	13.329,00
00187 FUROSEMIDA 10MG INJ CXA C/60 AMP 2ML - Marca.: TEU CAIXA TO	55.00	118,120	6.496,60
00188 HIDRALAZINA 20MG CX/50AMPOLA 1ML - Marca.: CRISTAL CAIXA IA	10.00	378,400	3.784,00
00189 METILDOPA 500MG CXA C/20 COMP - Marca.: EMS CAIXA	10.00	38,570	385,70
00190 NIFEDIPINO COMP. 10MG CX C/30 COMP - Marca.: NEO Q CAIXA UIMICA	20.00	41,780	835,60
00191 NIFEDIPINO COMP. 20MG CX C/30 COMP. - Marca.: MEDQ CAIXA UIMICA	20.00	5,940	118,80
00193 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA COMPOSTO 5M CAIXA L INJETÁVEL CXA C/100 AMP - Marca.: TEUTO	19.00	599,540	11.391,26
00196 SULFATO DE ATROPINA 0,25 CXA C/100 AMP 1ML - Marca CAIXA .: FARMACE	9.00	172,730	1.554,57
00197 ADRENALINA 1G/1ML CXA C/100 AMP - Marca.: HIPOLABO CAIXA R	12.00	355,290	4.263,48
00198 ACIDO TRANEXAMICO 250MG CXA C/12 COMP. - Marca.: H CAIXA IPOLABOR	65.00	27,400	1.781,00
00200 VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80MG CXA C/800 COMP - Mar CAIXA ca.: PRATI DONADUZZI	2.00	344,510	689,02
00201 AMINOFILINA 0,24MG CXA C/100 AMP 10ML - Marca.: FA CAIXA RMACE	32.00	79,040	2.529,28
00203 BROMOPIDA 5MG DE 2ML CXA C/100 AMP - Marca.: FRESE CAIXA NIUS	69.00	450,110	31.057,59
00205 DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG F. C/100ML - Marca.: EUR FRASCO OFARMA	220.00	26,450	5.819,00
00207 METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML - Marca.: PHARLAB FRASCO	120.00	2,070	248,40
00209 RANITIDINA 25MG/2ML C/120 AMP - Marca.: TEUTO CAIXA	39.00	517,920	20.198,88
00218 CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5% S/VASO 20ML CXA C/10 CAIXA AMP - Marca.: HIPOLABOR	53.00	180,590	9.571,27
00219 LIDOCAÍNA 2% 20ML C/VASO CXA C/25 AMP - Marca.: CR CAIXA ISTALIA	45.00	185,820	8.361,90
00220 LIDOCAÍNA 2% 20ML S/VASO CXA C/25 AMP - Marca.: CR CAIXA ISTALIA	90.00	168,080	15.127,20
00222 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML AMP 2ML CXA C/50 AMP - Marca CAIXA .: UNIÃO QUIMICA	8.00	131,920	1.055,36
00223 DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ. 10ML CXA C/50 AMP - Marc CAIXA a.: TEUTO	4.00	649,980	2.599,92
00224 DOBUTAMINA 250MG AMPOLA DE 20ML CXA C/10 AMP - Mar CAIXA ca.: TEUTO	16.00	138,840	2.221,44
00227 PENTOXIFILINA INJETÁVEL 20MG C/50 AMP 1ML - Marca. CAIXA : UNIÃO QUIMICA	24.00	138,590	3.326,16
00232 LORATADINA 10 MG CXA C/480 COMP. - Marca.: VITAMED CAIXA IC	10.00	120,830	1.208,30
00233 SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADULTO CXA C/100 FRA 5ML - CAIXA Marca.: HEBRON	10.00	587,940	5.879,40
00238 GLICOSE 25% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: ISOFARMA CAIXA	28.00	162,930	4.562,04
00241 INSULINA NPH 10ML C/1 AMP - Marca.: NOVO NORDISK CAIXA	75.00	17,430	1.307,25
00242 INSULINA REGULAR 10ML C/1 AMP - Marca.: NOVO NORDI CAIXA SK	80.00	17,250	1.380,00
00243 METFORMINA 850MG CXA C/200 COMP - Marca.: PRATI DO CAIXA NADUZZI	30.00	28,810	864,30
00250 AGUA DESTILADA 500ML - Marca.: HALEX ISTAR FRASCO	3,000.00	4,160	12.480,00
00251 CLORETO DE SODIO 10% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: CAIXA ISO FARMA	23.00	133,990	3.081,77
00252 SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML - Marca.: JP FARMA FRASCO	450.00	13,010	5.854,50
00256 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 100ML SIST. FRASCO FECHADO - Marca.: FRESENIUS	2,000.00	5,540	11.080,00
00257 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 250ML SIST. FRASCO FECHADO - Marca.: FARMACE	3,500.00	5,550	19.425,00
00263 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/1 CAIXA 0 SERINGAS - Marca.: CRISTALIA	68.00	216,710	14.736,28
00265 HEPARINA 0,25ML SUBCTANEA CXA C/25 AMP - Marca.: H CAIXA ALEX STAR	24.00	257,940	6.190,56
00267 POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B C/100 2ML INJETÁVEL - CAIXA Marca.: SANTISA	48.00	588,990	28.271,52
00271 (COTA RESERVADA)VITAMINA C 500MG 5ML INJ. CXA C/10 CAIXA 0 AMP - Marca.: FARMACE	24.00	821,990	19.727,76
00272 VITAMINA K INJ 10MG CXA C/50 AMP 1ML - Marca.: HIP CAIXA OLABOR	60.00	137,970	8.278,20
00273 APARELHO DE PRESSÃO,ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓ UNIDADE PIO - Marca.: PAMED	50.00	140,180	7.009,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



COM BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO E PERA EM PVC.			
00274	APARELHO DE PRESSÃO ESFIG C/ ESTETO INFANTIL - Mar UNIDADE	40.00	155,790 6.231,60
	ca.: PAMED (ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO, COM BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO E PERA EM PVC)		
00300	CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N 0 C/AG C/24 - Marc CAIXA	35.00	211,160 7.390,60
	a.: SHALON		
00301	CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N. 2 C/AG C/24 - Mar CAIXA	35.00	197,200 6.902,00
	ca.: SHALON		
00302	CAT GUT CROMADO 4 C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	124,990 4.374,65
00303	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	131,320 4.596,20
00304	CATGUT SIMPLES 0 COM AG 3 CR C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	126,240 4.418,40
00305	CATGUT SIMPLES 1-0 S/AGULHA C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	116,190 4.066,65
00306	CATGUT SIMPLES 2 0 C/ AG 4CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	132,990 4.654,65
00307	CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AG 3 C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	35.00	124,590 4.360,65
00312	FIO DE SUTURA CROMADO 3.0, COM AGULHA 4,0CM, CX CO CAIXA	35.00	142,140 4.974,90
	M 24 UNID - Marca.: SHALON		
00313	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, C/AGULHADA C/24 - Marca CAIXA	35.00	69,140 2.419,90
	.: SHALON		
00314	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, C/ AG. 3,5CM, CX CO CAIXA	45.00	79,940 3.597,30
	M 24 UNID - Marca.: SHALON		
00315	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 1 -0, C/ AG. 3,7CM, CX CAIXA	45.00	94,980 4.274,10
	COM 24 UNID - Marca.: SHALON		
00317	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3 -0 CAIXA COM 24 UNIDA CAIXA	45.00	94,930 4.271,85
	DES - Marca.: SHALON		
00318	FIO SEDA N.0 C/AG C/24 - Marca.: SHALON CAIXA	40.00	69,840 2.793,60
00321	NYLON 2.0 COM AG 4.5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: CAIXA	40.00	44,940 1.797,60
	SHALON		
00322	NYLON 3.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: CAIXA	40.00	44,690 1.787,60
	SHALON		
00323	NYLON 4.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: CAIXA	40.00	44,190 1.767,60
	SHALON		
00324	NYLON 5.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: CAIXA	40.00	44,240 1.769,60
	SHALON		
00333	ATADURA GESSADA 20CM C/20 - Marca.: ORTOFEN CAIXA	45.00	139,490 6.277,05
00339	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVPI - Marca.: VICPHARMA UNIDADE	400.00	3,580 1.432,00
	CONTENDO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL		
00340	ESPARADRAPO HOSPITALAR 10X4,5 CM - Marca.: CREMER ROLO	450.00	11,000 4.950,00
00341	FITA MICROPORE 10CMX4,5CM - Marca.: CREMER ROLO	225.00	5,120 1.152,00
00342	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS - Marca.: A UNIDADE	550.00	49,040 26.972,00
	NAPOLIS		
00343	HIDROGEL POMADA Tb c/85 g - Marca.: CREMER UNIDADE	150.00	57,340 8.601,00
00344	MALHA TUBULAR 10CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO	90.00	15,880 1.429,20
00350	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 - Marca.: THEOTO PACOTE	113.00	6,970 787,61
00351	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO/PEDIAT PACOTE	45.00	23,980 1.079,10
	RICO C/50 - Marca.: SOLIDOR		
00352	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 - Marca.: CREMER ROLO	90.00	5,640 507,60
00356	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, PACOTE C/15M - Marca.: PACOTE	8.00	32,590 260,72
	LENGRUBER		
00357	LÁTEX PARA TUBO PACOTE. C/15MTS(204) SILICONIZADO PACOTE	18.00	82,190 1.479,42
	- Marca.: LENGRUBER		
00358	OLÉO CICATRIZANTE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) 200ML FRASCO	280.00	12,300 3.444,00
	- Marca.: NUTRIEX		
00363	CINTO DE FIXAÇÃO PARA PRANCHA DE RESGATE - Marca.: KIT	40.00	32,340 1.293,60
	RESGATE SP		
00364	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA PARA PRANCHA DE UNIDADE	30.00	76,180 2.285,40
	RESGATE - Marca.: RESGATE SP		
00365	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA INFANTIL - Marca UNIDADE	20.00	74,860 1.497,20
	.: RESGATE SP		
00366	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL/REGULÁVEL ADULTO - Marca. UNIDADE	30.00	79,900 2.397,00
	: RESGATE SP		
00367	COLAR CERVICAL INFANTIL - Marca.: RESGATE SP UNIDADE	10.00	79,900 799,00
00368	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO - Marca.: RE UNIDADE	12.00	124,260 1.491,12
	SGATE SP		
00369	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL - Marca.: UNIDADE	12.00	121,200 1.454,40
	RESGATE SP		
00370	PRANCHA PARA RESGATE EM POLIETILENO ADULTO - Marca UNIDADE	10.00	860,550 8.605,50
	.: RESGATE SP		
00371	PRANCHA PARA RESGATE EM POLIETILENO INFANTIL - Mar UNIDADE	5.00	588,990 2.944,95
	ca.: RESGATE SP		
00372	TALA MOLDÁVEL E ARAMADA PARA PRIMEIROS SOCORROS - KIT	30.00	75,940 2.278,20
	Marca.: RESGATE SP		
00373	CATETER INTRAVENOSO 14 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	90.00	100,790 9.071,10
00374	CATETER INTRAVENOSO 16 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	90.00	103,990 9.359,10
00381	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML - Marca.: M UNIDADE	225.00	4,250 956,25
	EDOSNDA		
00382	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Marca.: UNIDADE	180.00	5,700 1.026,00

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



MEDSONDA					
00383	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L CX C/1 UNIDADE - Marc CAIXA		180.00	6,340	1.141,20
a.: DESCARPACK					
00386	DRENO DE PENROSE N 03 C/12 - Marca.: WALTEX PACOTE		45.00	18,930	851,85
00387	DRENO DE PENROSE N 04 - C/12 - Marca.: WALTEX PACOTE		45.00	37,720	1.697,40
00388	DRENO DE PENROSE Nº1 C/12 - Marca.: WALTEX PACOTE		45.00	11,920	536,40
00389	DRENO DE PENROSE Nº2 C/12 - Marca.: WALTEX PACOTE		45.00	13,770	619,65
00390	DRENO DE SUCÇÃO TORAX 36 KIT 2000ML - Marca.: WALT KIT		45.00	17,530	788,85
EX					
00391	FILME P/ RX 35X43 CX/100UND - Marca.: IBF CAIXA	14.00	585,980	8.203,72	
00394	FILME PARA RAIOS-X 24CM X 30CM, CAIXA COM 100 PELÍ CAIXA		14.00	219,050	3.066,70
CULAS - Marca.: IBF					
00395	FILME PARA RAIOS-X 30CM X 40CM, CAIXA COM 100 PELÍ CAIXA		14.00	389,010	5.446,14
CULAS - Marca.: IBF					
00396	FILME PARA RAIOS-X 35CM X 35CM, CAIXA COM 100 PELÍ CAIXA		13.00	428,370	5.568,81
CULAS - Marca.: IBF					
00397	FIO CIR. CROMADO 0, C/AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX. CAIXA		36.00	119,580	4.304,88
C/ 24 UNID - Marca.: SHALON					
00421	PÁS ADESIVAS / ELETRODOS P/ DEA ADULTO - Marca.: C UNIDADE		30.00	528,470	15.854,10
MOS DRAKE					
00422	PAS ADESIVAS / ELETRODOS P/ DEA INFANTIL - Marca.: UNIDADE		20.00	527,080	10.541,60
CMOS DRAKE					
00429	SCALP Nº 19 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	100.00	32,400	3.240,00	
00430	SCALP Nº 21 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	100.00	32,230	3.223,00	
00431	SCALP Nº 23 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	180.00	33,750	6.075,00	
00432	SCALP Nº 25 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	60.00	30,640	1.838,40	
00433	SCALP Nº 27 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	60.00	0,650	39,00	
00434	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Marca.: MEDSON UNIDADE		130.00	1,000	130,00
DA					
00435	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - Marca.: MEDSOND UNIDADE		130.00	0,940	122,20
A					
00436	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: MEDSON UNIDADE		110.00	1,040	114,40
DA					
00437	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		850.00	5,430	4.615,50
00438	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		850.00	4,480	3.808,00
00454	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		160.00	0,780	124,80
00456	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		160.00	0,800	128,00
00460	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,540	462,00
00461	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,130	339,00
00462	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,630	489,00
00463	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,880	564,00
00464	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,990	597,00
00465	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	0,890	267,00
00466	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12, CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	0,960	288,00
00467	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		300.00	1,190	357,00
00468	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16, LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		50.00	1,650	82,50
00469	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº10 UNIDADE		105.00	79,490	8.346,45
- Marca.: MEDSONDA					
00470	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº12 UNIDADE		105.00	79,490	8.346,45
- Marca.: MEDSONDA					
00476	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		90.00	6,860	617,40
00477	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		90.00	9,310	837,90
00478	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		90.00	10,680	961,20
00479	ALMOTOLIA 500ML BICO RETO - Marca.: JPROLAB UNIDADE		225.00	5,610	1.262,25
00480	BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE DIGITAL ATÉ 150KG - M UNIDADE		45.00	475,580	21.401,10
arca.: BALMAK					
00481	BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE MECÂNICA CAP. 120KG - UNIDADE		62.00	434,740	26.953,88
Marca.: BALMAK					
00485	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO - Marca.: HAOXI UNIDADE		75.00	84,990	6.374,25
00487	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58X30 - Marca.: TECNO P ROLO		53.00	26,920	1.426,76
RINT					
00488	SACO BRANCO LEITOSO 50LT 15KG C/100 - Marca.: RAVA PACOTE		49.00	44,990	2.204,51
00492	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLAST. 250ML - Marca.: HAOX UNIDADE		75.00	24,990	1.874,25
I					
00494	VASELINA SÓLIDA 500G - Marca.: VICPHARMA UNIDADE		38.00	50,040	1.901,52
00495	ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND - Marca.: KOLPLAST PACOTE		75.00	45,460	3.409,50
00496	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. G - Marca.: KOLPLAST UNIDADE		2,100.00	2,700	5.670,00
00497	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. M - Marca.: KOLPLAST UNIDADE		2,100.00	2,470	5.187,00
00498	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. P - Marca.: KOLPLAST UNIDADE		2,100.00	2,270	4.767,00
00499	GEL HEMOSTÁTICO 10G/ML - Marca.: FORTSAN FRASCO		27.00	97,460	2.631,42
GEL HEMOSTÁTICO PARA USO EM CIRUIGIA DE ALTA FREQUENCIA					
E PÓS-BIÓPSIA DO COLO UTERINO					
00500	HISTERÔMETRO COM SEGMENTO CENTIMETRADO - Marca.: K UNIDADE		12.00	6,270	75,24
OLPLAST					
DE APROXIMADAMENTE 15 CM, SENDO A AGRADUACAO DE 4 A 15					
CM					
00501	KIT DIU CONTENDO - Marca.: KOLPLAST KIT	38.00	323,420	12.289,96	
ESPÉCULO VAGINAL, PINÇA CHERON, PINÇA POZZY DE METAL,					
HISTERÔMETRO, TESOURA LONGA, LUVAS DE LÁTEX, COMPRESSAS					

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



DE GAZE, CAMPO ESTÉRIL (TODOS DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS)			
00502	PRESERVATIVO s/lubrificante MASCULINO C/144 - Marc	PACOTE	550.00 109,440 60.192,00
a.: RILEX			
00569	LÂMINA FOSCA CX. C/50 UND. - Marca.: ADLIN	CAIXA	18.00 40,970 737,46
00570	LÂMINA LISA CX. C/ 50 UND. - Marca.: ADLIN	CAIXA	18.00 12,990 233,82
00610	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% S/VASO C/50 - Marca.	CAIXA	90.00 149,570 13.461,30
: HIPOLABOR			
00637	LUVA DE PLÁSTICO PCT COM 100 (SOBRE LUVA) - Marca.	CAIXA	48.00 24,840 1.192,32
: NOBRE			
00639	MASCARA PFF-2 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: SUPERM	CAIXA	38.00 23,460 891,48
EDY			
00641	SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 30LTS C	PACOTE	38.00 33,590 1.276,42
/100 - Marca.: RAVA			
00645	SOLUÇÃO LIMPADOR ENZIMÁTICO BACTERIOSTÁTICO ? FRAS	FRASCO	210.00 195,940 41.147,40
CO COM 1 LITRO - Marca.: NOBRE			
00646	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO - Marca.: CSR	UNIDADE	7.00 849,780 5.948,46
00648	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA - Marca.: ESSENSE DENTA	UNIDADE	7.00 297,870 2.085,09
L			
00649	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA PARA PELÍCULA DE RX EM	UNIDADE	60.00 9,150 549,00
AÇO INOX - Marca.: PREVEN			
00652	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL ADULTO C/150 - Mar	CAIXA	60.00 251,120 15.067,20
ca.: KULZER			
00653	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL INFANTIL C/100 - M	CAIXA	60.00 336,200 20.172,00
arca.: KULZER			
00657	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G LONGA SILICONADA C	CAIXA	60.00 40,280 2.416,80
X C/ 100 UND. - Marca.: PROCARE			
00658	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA DESCARTÁVEL - Marca	UNIDADE	90.00 3,440 309,60
.: THEOTO			
(ESPATULA DE MADEIRA), FORMATO CONVENCIONAL LISOMEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO 1,4 CM DE LARGURA 0,5 MM DE ESPESSURA			
00660	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PCT C/100 UNID - Marca.: S	PACOTE	210.00 2,590 543,90
OFTPLUS			
00661	BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA CAIXA C/15, 40G	CAIXA	60.00 12,850 771,00
- Marca.: MAQUIRA			
00666	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	1,000.00 2,170 2.170,00
CERDAS DE NYLON MACIAS, C/ 3 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS			
00668	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 4 ,C/2	CAIXA	66.00 103,530 6.832,98
4 UNID - Marca.: SHALON			
00669	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 5 ,C/2	CAIXA	66.00 97,280 6.420,48
4 UNID - Marca.: SHALON			
00670	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3 -0, CX COM 24 UNID. - Marc	CAIXA	36.00 93,640 3.371,04
a.: SHALON			
00671	FIO DE SUTURA SEDA Nº 2 CXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00 63,200 1.896,00
00673	FIO DENTAL 25 MTS - Marca.: HILLO	UNIDADE	900.00 1,750 1.575,00
00674	FIO DENTAL ENCERADO, ROLO COM 125 M; - Marca.: HIL	UNIDADE	240.00 4,330 1.039,20
LO			
00675	FITA MATRIZ EM AÇO, 0,05MMX5MMX50CM - Marca.: MAQU	UNIDADE	120.00 1,850 222,00
IRA			
00676	FITA MATRIZ, EM AÇO, 0,05X7MMX50CM - Marca.: MAQUI	UNIDADE	120.00 2,160 259,20
RA			
00677	FLÚOR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200ML - Marca.: LYS	TUBO	60.00 10,260 615,60
ANDA			
00680	FLUORETO DE SÓDIO PÓ (1 KG) - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	48.00 45,990 2.207,52
00681	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	24.00 40,300 967,20
00682	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	24.00 41,460 995,04
00683	MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ FLÚOR - Marca.: BIODINAMIC	UNIDADE	90.00 72,970 6.567,30
A			
00687	PINCEL DESCARTÁVEL P/ APLICAÇÃO S/CABO C/100 - Mar	PACOTE	90.00 14,380 1.294,20
ca.: COTISEN			
00690	SACA BROCAS UNIVERSAL - Marca.: DENTEFLEX	UNIDADE	27.00 71,210 1.922,67
00692	TRICRESOL FORMALINA, SOLUÇÃO EM FRASCO COM 10 ML	VIDRO	30.00 17,420 522,60
Marca.: BIODINAMICA			
00698	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML - Marca.	FRASCO	60.00 39,880 2.392,80
: SSWHITE			
00700	CIMENTO ENDODÔNTICO C/ HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marca	UNIDADE	30.00 917,800 27.534,00
.: DENTISPLAY			
PÓ 8G, RESINA EPOXIBISFENOL 7,5G			
00709	ESPUMA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA/HEMOPARE C/10 - Marc	CAIXA	60.00 51,280 3.076,80
a.: RIOQUIMICA			
00731	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DE 4G - Marca.:	TUBO	90.00 20,810 1.872,90
ULTRADENT			
00732	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 DE 4G - Marca.: UL	TUBO	90.00 18,730 1.685,70
RTADENT			
00735	SELANTE DE FÓSSULAS, CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOP	UNIDADE	90.00 48,510 4.365,90
OLIMERIZÁVEL - Marca.: DENTSPLAY			
SERINGA DE 01 G, NA COR BRANCA OPACA, SEM BIS-FENOL.			
00736	TACA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA - Marca.: MK LIFE	UNIDADE	90.00 1,530 137,70

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



00742	AFASTADOR FARABEU; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 1 UNIDADE 20 MM/10MM. - Marca.: FAVA	72.00	22,980	1.654,56
00744	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA ESQUERDA Nº 30 UNIDADE 2; ADULTO; EM AÇO INOX, 15 CM; - Marca.: GOLGRAN	60.00	26,360	1.581,60
00745	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; RETA Nº 304; ADULTO; UNIDADE EM AÇO INOX, 15 CM. - Marca.: GOLGRAN	60.00	26,360	1.581,60
00747	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; ESQUERDA 1L; ADULTO; UNIDADE EM AÇO INOX; 15CM; - Marca.: GOLGRAN	60.00	26,370	1.582,20
00748	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2; ADULTO; E UNIDADE M AÇO INOX; 15CM; - Marca.: GOLGRAN	60.00	26,370	1.582,20
00749	ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX, CURVO, 16 CM - Marca.: GO UNIDADE LGRAN	36.00	72,280	2.602,08
00750	ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX. ALVEOLÓ TOMO LUER RETO, PI UNIDADE NÇA GOIVA, EM AÇO INOX, 16 CM. - Marca.: GOLGRAN	36.00	72,280	2.602,08
00751	BANDEJA TIPO HOSPITALAR BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO UNIDADE O INOX MEDINDO 22 X 17 X 1,5 C - Marca.: GOLGRAN	30.00	33,690	1.010,70
00756	FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 01 INFANTIL, 20CM - Marca.: UNIDADE ALLPRIME	18.00	83,790	1.508,22
00758	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 02, INFANTIL, 20CM. - Marca UNIDADE :. ALLPRIME	18.00	90,390	1.627,02
00761	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE ALLPRIME	18.00	84,500	1.521,00
00762	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, INFANTIL, 20CM - Marca UNIDADE :. ALLPRIME	18.00	94,430	1.699,74
00763	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 16, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE ALLPRIME	18.00	84,500	1.521,00
00764	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 17, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE ALLPRIME	18.00	84,490	1.520,82
00766	FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, INFANTIL, 20CM - Marc UNIDADE a.: ALLPRIME	18.00	96,050	1.728,90
00767	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 R, INFANTIL, 20CM - Marc UNIDADE a.: ALLPRIME	18.00	95,430	1.717,74
00770	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE : ALLPRIME	18.00	138,230	2.488,14
00772	LIMA ÓSSEA - Marca.: FAVA UNIDADE	21.00	68,140	1.430,94
00775	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL - TAMANHO APROXIMADO: 15c UNIDADE m - Marca.: FAVA	30.00	44,990	1.349,70
00782	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº1-2 - Ma UNIDADE rca.: ALLPRIME	36.00	62,040	2.233,44
00786	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº7-8. - M UNIDADE arca.: ALLPRIME	36.00	60,500	2.178,00
00788	CURETA PERIODONTAL; GRACEY Nº 13-14, EM AÇO INOX - UNIDADE Marca.: ALLPRIME	36.00	62,600	2.253,60
00789	CURETA PERIODONTAL; MCCALL Nº 17-18, EM AÇO INOX. UNIDADE - Marca.: ALLPRIME	36.00	53,070	1.910,52
00790	GENGIVOTOMO KIRKLAND - Marca.: QUINELATO UNIDADE	70.00	55,010	3.850,70
00791	GENGIVOTOMO ORBAN - Marca.: QUINELATO UNIDADE	70.00	56,020	3.921,40
00792	PEDRA PARA AFIAZ METAIS CIRÚRGICOS, TIPO ARKANSAS UNIDADE - Marca.: GOLGRAN	16.00	94,190	1.507,04
00805	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1034 - Mar UNIDADE ca.: MICRODONT	28.00	9,120	255,36
00812	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1016 - Marca.: MICROD UNIDADE ONT	48.00	10,760	516,48
00815	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 EM AÇO INOX - Marca.: F UNIDADE AVA	80.00	17,750	1.420,00
00819	ESPELHO BUCAL Nº 05, SEM CABO EM AÇO INOX - Marca. UNIDADE : GOLGRAN	160.00	5,560	889,60
00820	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO, PLANO, Nº 5 - Marca. UNIDADE : GOLGRAN	120.00	12,610	1.513,20
00821	ESTOJO ODONTOLÓGICO (BROQUEIRO), INOX AUTOCLAVÁVEL UNIDADE , P/ 12 BROCA - Marca.: GOLGRAN	60.00	79,340	4.760,40
00822	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO C/7 BROC UNIDADE AS - Marca.: MICRODONT	24.00	55,770	1.338,48
00836	PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, ADULTO, TIPO CIRCULAR, IVO UNIDADE RY Nº8 - Marca.: GOLGRAN	24.00	29,340	704,16
00837	PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, INFANTIL, TIPO CIRCULAR, T UNIDADE OFLLEMIRE. - Marca.: GOLGRAN	24.00	29,380	705,12
00845	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - C/120 - Marca. CAIXA : DENTSPLAY	25.00	32,580	814,50
00847	EDTA (ANTICOAGULANTE) 10ML - Marca.: BIODINAMICA VIDRO	35.00	16,270	569,45
00848	EXTIRPA NERVO NO. 15 25MM C/4 - Marca.: MK LIFE CAIXA	25.00	85,560	2.139,00
00849	FORMOCRESOL - VIDRO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA VIDRO	20.00	17,040	340,80
00853	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 202 - Marca.: ALLPRIME UNIDADE	20.00	41,670	833,40
00855	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 204 - Marca.: ALLPRIME UNIDADE	20.00	38,370	767,40
00863	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 26 - Marca.: ALLPRIME UNIDADE	22.00	41,630	915,86
00866	HIPOCLORITO 1% - LT - Marca.: RETIRO FRASCO	65.00	14,890	967,85

VALOR TOTAL R\$ 1.285.966,12

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: \*\*\*.408.733-\*\* em 13/12/2022 18:00:29 - IP com n°: 192.168.5.178  
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2387



1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

## 2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº. 035/2022.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico nº. 035/2022.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

## 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

## 4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei nº. 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercutiu no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## 5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

## 6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor

## 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e



do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram -se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2022 e seus Anexos, constantes e do Processo Administrativo nº 061/2022 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

#### 8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

#### 9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 06 de dezembro de 2022.

#### **Município de Lima Campos -MA**

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Sra. Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Saúde

Órgão Gerenciador

#### **WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES**

37.014.105/0001-00

ABYHELLES SOARES VIANA

029.461.213-05

Fornecedor Registrado

#### **Testemunhas:**

Nome: \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

